
Settore proponente: SINDACO - 

Prot. 80285

del 22/10/2024

ORDINANZA N. 364 DEL 22/10/2024

OGGETTO: ORARI  DI  APERTURA  E  CHIUSURA  AL  PUBBLICO  DEL  CIMITERO
COMUNALE  IN  OCCASIONE  DELLE  FESTIVITA’  RELATIVE  ALLA
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI.

Il Sindaco

Richiamati:

-        Gli artt. 50 e 54 del D.L. 267/2000 e ss.mm.ii.;

-        Il  “Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  Comunale”  approvato  con  Deliberazione  del 

Commissario Straordinario n.  93 del 06/12/1993 e così modificato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 33 del 26/03/2012;

 

Rilevato che, ai sensi del Regolamento vigente, le funzioni di polizia mortuaria di competenza del 

Comune sono esercitate dal Sindaco così come i criteri generali di fissazione degli orari;

 

Rilevato altresì che, in relazione alla Commemorazione dei Defunti occorre procedere:

-  alla  fissazione  dell’orario  di  apertura  e  chiusura  del  Cimitero  Comunale,  per  la  giornata  del 

01/11/2024 e del 03/11/2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00;

- alla chiusura del Cimitero Comunale al transito veicolare, al fine di non arrecare problematiche 

legate alla pubblica incolumità in considerazione dell’affluenza di utenza prevista, dal 31/10/2024 

al 03/11/2024, ad eccezione:

- del personale del clero incaricato di presiedere alla funzione religiosa e della Società di 

service per installazione impianto audio;

 

ORDINA

 

-        Che l’apertura e chiusura del Cimitero Comunale, nei giorni 01/11/2024 e 03/11/2024, 

segua il seguente orario:

Venerdì 01 novembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 17:00;



Domenica 03 novembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 17:00;

-        Che nei giorni dal 31/10/2024 al 03/11/2024, non sia consentito l’accesso veicolare, ad 

eccezione  del  personale  del  Clero  incaricato  di  presiedere  alla  funzione  religiosa,  della 

Società di service per installazione impianto audio;

 

DISPONE

 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante:

-        pubblicazione all’albo on-line del Comune;

-        affissione presso l’ingresso del Cimitero Comunale;

-        pubblicazione sul sito web del Comune

 

Che la presente venga trasmessa:

-        Al Comando di Polizia Locale;

-        Al Settore VIII – “Lavori Pubblici e Servizi Cimiteriali” per l’adozione dei provvedimenti 

di competenza;

 

AVVERTE

 

Che ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, contro il presente provvedimento può essere presentato 

ricorso,  alternativamente,  al  tribunale  amministrativo  regionale  competente  ai  sensi  della  legge 

1034/71 e ss.mm.ii., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del d.p.r. 24 novembre 

1971,  rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg.  a  decorrere dalla  data  di notificazione del 

presente atto.

 

Tivoli, lì 22/10/2024 IL SINDACO

F.TO MARCO INNOCENZI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 4031 )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 364 del 22/10/2024

Oggetto: ORARI DI APERTURA E CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE IN 
OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ RELATIVE ALLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI.

Dell'Ordinanza 364 del 22/10/2024, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì 22/10/2024 LA SEGRETERIA DEL SINDACO

F.TO LA SEGRETERIA DEL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


